
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 05/2023 AIDPG contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral 05/09/2023 14h00m R$12.246,98 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 06/2023 AIDPG
Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de consumo, atendendo as necessidades 

da Agência de Inovação e Desenvolvimento
12/09/2023 09h00m R$6.024,16 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 35/2023 FASPG
AQUISIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS HOTBOX PARA TRANSPORTE DE REFEIÇÕES PRONTAS 

PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA ALIMENTAR.
04/09/2023 10h00m R$9.369,10 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 36/2023 FASPG

AQUISIÇÃO DE LIVROS INFANTOJUVENIS. PERMANENTES: EMENDA ORÇAMENTÁRIA, 

INDICADA PELO DEPUTADO FEDERAL ALIEL MACHADO, DESTINADA AO INSTITUTO 

EDUCACIONAL DUQUE DE CAXIAS -IDEC.

11/09/2023 09h00m R$362,67 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 37/2023 FASPG

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES: AR CONDICIONADO (INSTALADO). EMENDA 

ORÇAMENTÁRIA, INDICADA PELO DEPUTADO FEDERAL ALIEL MACHADO, DESTINADA AO 

INSTITUTO EDUCACIONAL DUQUE DE CAXIAS - IEDC DE PONTA GROSSA.

11/09/2023 14h00m R$9.172,47 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 38/2023 FASPG

AQUISIÇÃO DE LIVROS INFANTOJUVENIS E FILMES EM DVD. PERMANENTES: EMENDA 

ORÇAMENTÁRIA, INDICADA PELO SENADOR ORIOVISTO GUIMARÃES, DESTINADA A 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE PONTA GROSSA

12/09/2023 09h00m R$960,38 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 159/2023 PMPG
Registro de Preços para aquisição de suprimentos de impressão para uso nas unidaddes da 

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
11/09/2023 14h00m R$779.871,40 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 206/2023 PMPG

Contratação de empresa especializada para confecção de móvel para acondicionar de forma 

correta os diversos documentos oficiais, que estão em arquivo na Procuradoria Legislativa do 

Município de Ponta Grossa

06/09/2023 14h00m R$14.777,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 208/2023 SMARH

Registro de preços para aquisição materiais elétricos e equipamentos eletrônicos (material 

permanente) para o Departamento tecnológico da SMCSP e para o DTIC da SMARH do 

Município de Ponta Grossa

18/09/2023 14h00m R$1.530.889,86 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (21.08.2023 - 25.08.2023)

C
liq

u
e

 n
o
s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d
ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o
s
 e

d
it
a
is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/8/licitacoes/detalhes?entidade=8&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=6
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/8/licitacoes/detalhes?entidade=8&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=7
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/5/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=140
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/5/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=143
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/5/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=145
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/5/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=146
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=223
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=288
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=291


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 209/2023 SME

Registro de Preços com vistas à aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, 

EXCLUSIVAMENTE EM ATENDIMENTO ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE PONTA GROSSA

20/09/2023 14h00m R$16.755.966,20 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 213/2023 SME

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE RECARGAS DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÔLEO (GLP) 45 KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.

12/09/2023 13h00m R$2.440.710,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (21.08.2023 - 25.08.2023)

C
liq

u
e

 n
o
s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d
ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o
s
 e

d
it
a
is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=299
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=298


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 28/2023 FMSPG

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços por demanda de publicação em 

jornal diário de grande circulação local (Publicidade Legal), em preto e branco, visando à 

contratação de 3.000 (três mil) cm2 (centímetro quadrado) espaços para atender a demanda de 

publicações de extratos de editais, avisos, adendos e demais atos pertinentes a licitações e 

publicação de editais, à medida que se faça necessário tornar público tais expedientes, 

mediante processo licitatório

05/09/2023 09h00m R$49.500,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 29/2023 FMSPG
Registro de preços para eventual aquisição de Etiquetas Adesivas Termosensíveis + Ribon, para 

atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde
12/09/2023 09h00m R$179.251,20 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 200/2023 SMAPA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO (ÁDIO E VÍDEO), PARA O EVENTO "TRANSFORMA AGRO PARANÁ 2023", 

ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO - SMAPA.

06/09/2023 13h00m R$161.420,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 211/2023 SMMA
Aquisção e instalação de Playground infantil para instalação nos parques e praças da cidade de 

Ponta Grossa
12/09/2023 14h00m R$381.333,32 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 214/2023 SME

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços comuns terceirizados de 

limpeza, conservação, higienização, asseio diário e auxiliar de cozinha com fornecimento 

exclusivo de mão de obra a serem executados nas unidades específicas, administradas pela 

Secretaria de Educação

12/09/2023 13h00m R$16.263.794,76 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (21.08.2023 - 25.08.2023)

C
liq

u
e

 n
o
s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d
ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o
s
 e

d
it
a
is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/15/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=41
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/15/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=42
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=281
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=294
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=297




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 95/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gás para cozinha e água mineral 

visando atender as necessidades das Secretarias municipais.
12/09/2023 10h30m R$ 94.327,45 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 96/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

fornecimento de planos telefônicos visando atender as necessidades das Secretarias 

municipais.

13/09/2023 08h30m R$ 51.912,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 97/2023 SMDR
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de plainas e retroescavadeiras 

agrícolas através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural.
13/09/2023 09h30m R$ 1.639.933,30 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 98/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda itens expositores visando atender 

as necessidades das Secretarias municipais.
13/09/2023 10h30m R$ 172.042,68 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (21.08.2023 - 25.08.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=109
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=110
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=111
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=112


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 94/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de ferramentas, tintas e acessórios, 

materiais elétricos, materiais hidráulicos, e materiais de construção em geral visando atender 

as necessidades das Secretarias municipais.

12/09/2023 09h30m R$ 2.058.000,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (21.08.2023 - 25.08.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=108

